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RESOLUCIÓN DE 07 DE JULIO DE 2025 DEL TRIBUNAL FORMADO PARA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE PRUEBAS 
SELECTIVAS DE CATORCE (14) POLICÍAS PORTUARIOS G3B2N5, PERSONAL LABORAL FIJO SUJETO AL III 
CONVENIO COLECTIVO DE PUERTOS DEL ESTADO Y AUTORIDADES PORTUARIAS, POR LA QUE SE PUBLICA 
RESULTADO DEL RECONOCIMIENTO MÉDICO DE UNA CANDIDATA, LA CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN TRAS LA APLICACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO Y LA RELACIÓN DE LAS PERSONAS ASPIRANTES 
PROPUESTAS PARA CUBRIR LAS PLAZAS EN CONCURSO. 

 
Reunido el Tribunal Examinador formado para la Convocatoria se ha procedido al desarrollo de los siguientes 

asuntos, los cuales fueron acordados por unanimidad: 
 

1. Reconocimiento médico. -  

Conforme con la Base XI, la prueba tiene carácter eliminatorio y está dirigida a comprobar que no concurren 
en la persona aspirante ninguna de las causas de exclusión que se reproducen en el Anexo IV de la citada 
convocatoria. El resultado de la prueba es la siguiente: 

APELLIDOS, NOMBRE ID DOC Resultado 

ANDERSSON JOHANSSON, LINDA BIRGITTA ****4219** APTA 

2. Valoración de los méritos y Calificación final de proceso de selección. - 

Calificación final del proceso de selección determinada mediante la suma de las puntuaciones obtenidas tanto 
en la evaluación de competencias técnicas y genéricas como en la valoración de los méritos a partir de los datos 
alegados y documentados por las personas aspirantes que han superado la Fase de oposición. La puntuación, 
ordenada de mayor a menor, resulta ser la siguiente: 

ID. NOMBRE ID. DNI 

EVAL. 
COMP. 

TÉCNICAS 
(Max.35) 

EVAL. 
COMP. 

GENÉRICAS 
(Max.35) 

FIJO 
DISC. 

(Max.5) 

EXP. 
PROF. 

(Max.10) 

CONC. 
OPOSI. 

28/12/2023 
(Max.5) 

TIT. 
ACAD. 

FP 
(Max.5) 

IDIOMAS 
(Max.5) TOTAL 

BENÍTEZ MARTÍNEZ, JUAN MANUEL ****9848** 27,71 25,49 5 4,49 5 0 1 68,69 

PÉREZ RIVAS, JAVIER ****8570** 28,87 19,91 5 2,43 5 5 2 68,21 

MEDINA MELGAR, CARLOS ****0386** 32,37 26,86 0 2,19 5 0 1 67,42 

NIETO LUQUE, ABRAHAM ****9888** 28,00 24,45 5 2,62 0 5 2 67,07 

ANAYA SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO ****0244** 30,92 28,08 0 2,86 5 0 0 66,86 

HERNÁNDEZ LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL ****9094** 28,58 29,50 0 2,5 5 0 0 65,58 

RODRÍGUEZ VASALLO, ALBA ****1603** 31,79 25,02 0 0,35 5 0 2 64,16 

SÁNCHEZ DE ALCAZAR TENORIO, JAVIER ****6145** 31,79 24,52 0 0,77 5 0 2 64,08 

RUBIO RUIZ, ALEJANDRO ****1267** 29,17 24,33 0 0,34 5 5 0 63,84 

MATAS GONZÁLEZ, ISRAEL ****4340** 30,04 26,91 0 1,42 5 0 0 63,37 

SALVADOR PEÑA, SANDRA ****1430** 32,08 23,39 0 0,81 5 0 2 63,28 

ROJAS ROSA, VICENTE ****0785** 30,04 26,54 0 1,37 5 0 0 62,95 

REOS ARAUJO, TOMÁS PABLO ****9131** 31,50 24,84 0 0,41 5 0 0 61,75 

GARCÍA JIMÉNEZ, ALBA ISABEL ****0588** 30,04 23,59 0 0,87 5 0 2 61,50 

ANDREU MARTÍN, GABRIEL ****0818** 27,71 24,52 0 2,54 5 0 0 59,77 

ZAMBRANA BERNAL, RAMÓN ****3737** 30,33 18,70 0 0,02 5 5 0 59,05 
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ID. NOMBRE ID. DNI 

EVAL. 
COMP. 

TÉCNICAS 
(Max.35) 

EVAL. 
COMP. 

GENÉRICAS 
(Max.35) 

FIJO 
DISC. 

(Max.5) 

EXP. 
PROF. 

(Max.10) 

CONC. 
OPOSI. 

28/12/2023 
(Max.5) 

TIT. 
ACAD. 

FP 
(Max.5) 

IDIOMAS 
(Max.5) TOTAL 

VAZQUEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO JAVIER ****9786** 28,87 23,96 0 0,7 5 0 0 58,53 

SENA SERRANO, FRANCISCO JESÚS ****2202** 31,50 20,80 0 0,35 5 0 0 57,65 

FERRER SERRANO, HECTOR MIGUEL ****9079** 26,83 25,41 0 2,56 2,5 0 0 57,30 

BECERRA RODRÍGUEZ, JESÚS MANUEL ****9589** 28,00 21,88 0 1,1 5 0 0 55,98 

ANDERSSON JOHANSSON, LINDA BIRGITTA ****4219** 29,75 17,42 0 0,77 5 0 3 55,94 

BEJANARNO PÉREZ, PAOLA SILVIA ****0346** 26,83 21,81 0 0,3 5 0 1 54,94 

GALLEGO MANCILLA, RAFAEL ****1270** 29,46 22,18 0 0,76 2,5 0 0 54,90 

TORRES SUÁREZ, DAVID ****7799** 26,54 23,33 0 2,35 2,5 0 0 54,72 

MUÑOZ PARDO, JUAN MANUEL ****7179** 26,25 18,95 0 2,5 2,5 2,5 2 54,70 

MURILLO AGUILAR, LORENA ****1639** 28,29 21,06 0 0,15 5 0 0 54,50 

FERRER ONIVEVA, ADRIÁN  ****7897** 28,87 19,66 0 0,16 5 0 0 53,69 

SALVADOR RIVERA, JUAN ANTONIO ****9121** 26,25 26,00 0 0 0 0 0 52,25 

MORENO CÁDIZ, LAURA ****9759** 29,17 22,55 0 0 0 0 0 51,72 

RUIZ VIRUETE, NEREA ROLINDA ****2060** 27,12 21,70 0 0 0 0 2 50,82 

 
3.- Resolución del proceso selectivo. - Propuesta de nombramiento. - El Tribunal, emite la resolución provisional del 
proceso en la que figuran las personas aspirantes propuestas para cubrir los puestos en concurso y que son las 
siguientes: 
 

ORDEN ID. NOMBRE ID. DNI 

1 BENÍTEZ MARTÍNEZ, JUAN MANUEL ****9848** 
2 PÉREZ RIVAS, JAVIER ****8570** 
3 MEDINA MELGAR, CARLOS ****0386** 
4 NIETO LUQUE, ABRAHAM ****9888** 
5 ANAYA SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO ****0244** 
6 HERNÁNDEZ LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL ****9094** 
7 RODRÍGUEZ VASALLO, ALBA ****1603** 
8 SÁNCHEZ DE ALCAZAR TENORIO, JAVIER ****6145** 
9 RUBIO RUIZ, ALEJANDRO ****1267** 

10 MATAS GONZÁLEZ, ISRAEL ****4340** 
11 SALVADOR PEÑA, SANDRA ****1430** 
12 ROJAS ROSA, VICENTE ****0785** 
13 REOS ARAUJO, TOMÁS PABLO ****9131** 

14 GARCÍA JIMÉNEZ, ALBA ISABEL ****0588** 
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Conforme con la Base XII de la citada convocatoria, Las personas aspirantes seleccionadas en esta fase del 
proceso dispondrán de un plazo de diez (10) días hábiles a contar desde la publicación de la lista correspondiente, 
para presentar por la misma vía telemática tal como se especifica en la Base V de la citada Convocatoria, los siguientes 
documentos: 

• Copia auténtica del título exigido en la convocatoria. Las personas aspirantes con titulaciones obtenidas en 
el extranjero deberán acreditar que están en posesión de la correspondiente convalidación o de la credencial 
que acredite, en su caso, la homologación. 

• Copia auténtica de los títulos, certificaciones y diplomas, no siendo objeto de valoración aquellos méritos 
alegados que no se acompañasen a la solicitud y no se acrediten mediante copia auténtica a final del ejercicio. 
La presentación de un mérito que posteriormente no sea confirmado mediante su presentación como copia 
auténtica supondrá la expulsión del procedimiento por entenderse el documento como falso, proponiéndose 
al siguiente candidato de la lista. 

• Copia auténtica de los contratos de trabajo en los que se especifique claramente la función desempeñada, 
certificación de realización de trabajos, funciones, etc. u otros documentos en los que se reflejen las tareas 
y/o responsabilidades ejercidas en puestos anteriores, no siendo objeto de valoración aquellos méritos 
alegados que no se acompañasen a la solicitud y no se acrediten mediante copia auténtica a final del proceso 
selectivo. La presentación de un mérito que posteriormente no sea confirmado mediante su presentación 
como copia auténtica supondrá la expulsión del procedimiento por entenderse el documento como falso, 
proponiéndose al siguiente candidato/a de la lista. 

• Certificado de antecedentes penales actualizado, que permita acreditar la carencia de antecedentes penales. 
• Justificante de consulta de Saldo de Puntos del permiso de conducción obtenido de la sede electrónica de la 

DGT: Consultar el saldo de puntos del carné de conducir 
• Declaración de compatibilidad si fuese el caso. 

Transcurrido el plazo anteriormente previsto y/o presentada la documentación necesaria, la Autoridad Portuaria 
resolverá la convocatoria. La lista definitiva se publicará a través de los mismos medios establecidos en estas Bases. 

La Resolución se elevará al Director General de la APBA para su aprobación a efectos de realizar el 
correspondiente contrato. 

 

Diego Recio Casares.- PRESIDENTE DEL TRIBUNAL EXAMINADOR 


		2025-07-07T12:02:24+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



